平成２８年３月８日

１年生保護者 様

                             狭山市立中央中学校

校長  関田 重雄

インフルエンザ発生に伴う措置と予防について

１年生において、複数の生徒のインフルエンザ感染が確認され、学級閉鎖の学級も出ま

した。つきましては、今後の感染拡大が予想されるため、下記のとおり予防のための措置

を講じます。
なお、ご家庭の生活について留意事項をまとめましたので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 対象   １年１・３・４組

２ 措置   ９日（水）～１２日（土）の４日間の部活動朝練習を中止する。

＊状況によって新た対応をとる場合は、緊急メールで連絡をする。

３ ご家庭の留意事項
（１）生徒は下校後、原則として外出をせず、家の中で過ごさせてください。

   （２）やむを得ない理由により外出する場合は、人ごみを避け、帰宅後は手洗い・う

がいを徹底するよう指導してください。
  （３）感染拡大の恐れがあるため、塾やクラブなども極力休ませてください。

（４）食生活のリズムを保ち、栄養をしっかり摂らせてください。特に朝食をしっか
り摂らせてください。

（５）深夜までテレビを観たり、ネットや携帯などを使っていて夜更かしなどするこ
とのないように早めに寝かせてください。

（６）インフルエンザ様症状が出た場合は、早めに、かかりつけの医療機関を受診し
  て診断を受けるとともに、マスクの使用など感染拡大防止に配慮してください。

また学校への連絡をお願いします。
＊その他、インフルエンザについての留意事項や対応についてはホームページでもお知らせしま

す。緊急の場合は、「さやまっ子緊急メール」を配信します。